1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS
DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

                           EDITAL Nº 06/2021 – PROEX

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DO PROGRAMA

CONECTA UNIFESSPA MODALIDADES EMPRÉSTIMO DE CHROMEBOOK E

AUXÍLIO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

COMUNICADO II

 A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX) da Universidade

Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da Diretoria de Assistência e

Integração Estudantil (DAIE), torna público comunicado sobre a Homologação dos

dados bancários dos discentes contemplados no Edital 06/2021 - Modalidade aquisição

de equipamentos de informática.

Tendo em vista problemas/dificuldades enfrentadas pelos discentes para

habilitarem seus dados bancários no período de habilitação, a Divisão de Assistência

Estudantil (DIAE/Proex) informa que fará a homologação dos dados bancários dos

discentes conforme documentos de comprovação de dados bancários enviados pelos

discentes no ato da inscrição. Caso tenha ocorrido alterações nos dados bancários, os

discentes deverão entrar em contato com a DIAE pelos canais abaixo para informar as

respectivas alterações.

Maiores informações poderão ser obtidas via e-mail

permanencia@unifesspa.edu.br ou pelo WhatsApp Institucional (94) 2101 7193 –

Atendimento das 8:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h.

Marabá, 19 de março de 2021.

Alan Monteiro Borges

Diretor de Assistência e Integração Estudantil

Portaria nº 1.013/2021 - Reitoria

DIAE/PROEX/Unifesspa

Elino Benicio de Souza

Chefe da Divisão de Assistência Estudantil

Portaria nº 1921/2019 - Reitoria

DIAE/PROEX/Unifesspa

Prof. Dr. Jose Amilton de Souza

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria N° 1370/2020– Reitoria

PROEX/Unifesspa

mailto:permanencia@unifesspa.edu.br